Pasqyra ¢ Performancés

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet ¢ shfrytézimit 1 klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2016 Viti 2015
Té ardh aktiviteti i shfrytézimit
- st 2 1 283827416 332,522,480
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t gatshme dhe prodhimit
né proces 2 - -
3 |Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |T€ ardhura t€ tjera t€ shfrytézimit .
Lénda e paré dhe materiale & kons hme
: i il 5 (218,675,048) (289,732,691)
1 |Lénda @ teriale t& konsumues
| € . e fou e oh HiBe 5.1 (179.889,262) (271,854,636)
[ .
2 |35 e Sagonsinie 52 (38,785.786) (17,878,055)
6 |Shpenzime & personelit
= i 6 (5,807,310) (4266,855)
1 |Paga dhe shpérblime
Wi shpedhlinoe 6.1 (4,929,766) (3,644,648)
5 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (B77,544) (622,20T)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale ,
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 (1,497,864) (740,586)
9 |Sh i j hfrytézimi
Fepetioe ¥ gond 9 (31,840) (550,400)
10 |T& ardhura & tjera .
1 Té ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit) o
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
2 |afatgjata (paragitur vecmas t& ardhurat nga niésité ekonomike
brenda grupat) 10.2 s -
3 Interesa € ackétueshém dhe t€ ardhura (€ tjera té ngjashme
* |(paragitur vegmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit) s
%
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare &
|mbajtura si aktive afatshkurtra 11
12 |Shpenzime financiare
12 (4,377,330) (11,120,850)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
hpenz ér t' tek njésité ekonomike b it)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit) 24 (963216) (1,560,450)
2 |Shpenzime té 1 i
prihicsie 3 oo S 122 BA14114) (9,560,400)
13 |Pj fitimit/ humbj jesé jet
geas fhmmbjes ngs piestmarnie 13 54,967,728
.:9 R o R R S R T «v«_xf&
;“( m" Al o ggz@ aeﬁzw : e .& y?;g;; Végm.
B |Sllp¢nxim1 i tatimit mbi fitimin .
- 15 (8,021,589) | _ (3,999,225)
1 |Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin 151 (8,021,589) (3999,225)
2 |Shpenzimi i tatim firimit t& shtyré 152
3 |Pjesa e ratim fitimut € pjesémarrjeve 153
e IRt fF i Ty §_§§§§§§as . b “.‘;;;'
3 VRN e e % s
17 |Fitimi/Humbija pér: 7
1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé 174
2 sgat 10)- -
2 |Interesat jo-kontrolluese $0% /) ./,
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